
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 29 del 14/03/2024    

Repertorio Generale n. 383  del 14/03/2024 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ALLA SOCIETA' QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI 
DAVIDE LUCA E C. SAS PER MANUTENZIONE AUTOVETTURA FIAT 500 TARGATA 
AX402HN DI PROPRIETA' DELL'ENTE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 29 del 14/03/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MANUTENZIONE  AUTOVETTURA  FIAT  500 
TARGATA AX402HN DI PROPRIETA' DELL'ENTE . 

IL COMANDANTE

Premesso

 Che con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2024, è stato modificato l’organigramma del 
Comune di Taormina, assegnando il Servizio Autoparco al Comando di Polizia Locale; 

 che da una ricognizione degli atti è emerso che, il veicolo FIAT 500 targato AX402HN, di proprietà 
dell’Ente, si trova ricoverato presso l’officina  Quadrifoglio Verde di Ruggeri Davide Luca  & C. 
SAS, per interventi di manutenzione, giusto preventivo n. 3  del 26/04/2023. 

Considerato

 Che l’art.  52 del D.Lgvo n. 36/2023, consente l’affidamento diretto, per i servizi e forniture, per 
importi inferiori a € 40.000,00;

 che il preventivo n. 3 del 26/4/2023 di € 143,34 della Società Quadrifoglio Verde di Ruggeri Davide 
Luca  & C. SAS, con sede in Giardini Naxos (ME) Via Simeto snc, P.IVA: 02843250834, è stato  
acquisito al Protocollo dell’Ente al n. 15761 del 16/05/2023;

 che l’ufficio  competente,  al  tempo,  non ha provveduto  alla  definizione degli  atti  amministrativi 
inerenti la pratica di cui trattasi;

 che con Deliberazione di C. C. n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario  
del Comune di Taormina; 

 che  con   Deliberazione  di  C.C.  n.  78  del  19.12.2023  è  stato  approvato   il  bilancio  di 
previsione 2024-2026;

 che con  Deliberazione di G.C. n. 41 del 27/02/2024 è stato variato il P.E.G. approvato con 
Delibera di G.C. n. 399 del 29/12/2023.

copia informatica per consultazione



Ritenuto di impegnare la somma di  € 143,34 , IVA inclusa,  alla Missione 11 - Programma 1 – Titolo 1 – 
Macraggregato 3 – Capitolo n. 01101105, dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione.

Visti:

 Il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società  risulta regolare;
 la regolare Attestazione Tributaria;
 il D.Lvo 18 Agosto 20000 n° 267;
 il Bilancio dell’ente corrente esercizio, in corso di formazione;
 il PEG;
 il CIG: ZB134FFF36.    

                                                 
  DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. di approvare il preventivo di spesa, per il servizio di cui sopra, della Società Quadrifoglio Verde di 
Ruggeri Davide Luca & C. SAS, che si allegano alla presente;

2. di  provvedere,  con successivo atto,  successivamente  alla  presentazione  di  fattura,  da  parte  della 
Società Quadrifoglio Verde di Ruggeri Davide Luca & C. SAS, alla liquidazione della stessa;

3. di impegnare la somma complessiva di  € 143,34,  alla Missione 11 - Programma 1 – Titolo 1 – 
Macraggregato 3 – Capitolo n. 11011.03.01101105, dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione;

4. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è frazionabile, in quanto trattasi di 
somme  necessarie  per  assicurare  il  normale  svolgimento  delle  attività  nei  molteplici  Servizi 
dell’Ente, onde evitare eventuali possibili danni, certi e gravi all’Ente;

5. di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i  
vincoli  di  finanza  pubblica  e  con  le  disposizioni  previste  dall’art.183,  comma  8,  del  D.Lgs. 
n.267/2000;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1,  
comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.;

7. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente  
per le registrazioni di competenza.

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti,  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio 
Comunale online per giorni 15 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art.183, comma 9, del medesimo decreto legislativo.

Taormina li 05/03/2024

IL COMANDANTE

dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 29 del 14/03/2024

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA ALLA SOCIETA' QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI DAVIDE LUCA E C. 
SAS PER MANUTENZIONE AUTOVETTURA FIAT 500 TARGATA AX402HN DI PROPRIETA' 
DELL'ENTE . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 11011.03.01101105 411/2024 € 143,34

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


